АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ

ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

 №

О включении в состав муниципальной

собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа объектов

недвижимого имущества и закреплении

их на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 45

общеразвивающего вида» Петропавловск-

Камчатского городского округа

 На основании разрешения на строительство от 03.06.2022 № ru 41-301-000-

28-2022, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 22.12.2023 № 41-01-36-

2023, информационного письма Управления архитектуры

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 27.12.2023 № 01-08-01/6626/23, обращений муниципального казенного

учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа «Управление

капитального строительства и ремонта» от 27.12.2023 № УКС-01/201-Д/23 от

27.12.2023, Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2023 № 01-05-01/13960/23,

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.12.2023 № б/н, руководствуясь решением Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

Петропавловск-Камчатского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав муниципальной собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа объекты недвижимого имущества:

1.1. Здание Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г. Петропавловске-

Камчатском, общей площадью 5 142,10 кв.м., год ввода

28.12.2023 ДС45-00//23

в эксплуатацию 2023, балансовой стоимостью 1 (один) рубль 00 копеек,

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 60;

1.2. Ливневая канализация, общей протяженностью 141 п. м., год ввода

в эксплуатацию 2023, балансовой стоимостью 1 (один) рубль 00 копеек,

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская;

1.3. Сети водоснабжения, общей протяженностью 202 п. м., год ввода в

эксплуатацию 2023, балансовой стоимостью 1 (один) рубль 00 копеек,

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская;

1.4. Тепловые сети, общей протяженностью 32 п. м., год ввода в

эксплуатацию 2023, балансовой стоимостью 1 (один) рубль 00 копеек,

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская;

1.5. Хозяйственно-бытовая канализация, общей протяженностью 135

п.м., год ввода в эксплуатацию 2023, балансовой стоимостью 1 (один) рубль 00

копеек, расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская;

1.6. Сети электроснабжения, общей протяженностью 154 п. м., год ввода

в эксплуатацию 2023, балансовой стоимостью 1 (один) рубль 00 копеек,

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская.

Данный пункт имеет силу передаточного акта.

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 45

общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа

объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего приказа.

3.  Отделу муниципальных закупок и бухгалтерского учета Управления

имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа:

3.1 включить в состав муниципальной казны Петропавловск-Камчатского

городского округа имущество, указанное в пункте 1 настоящего приказа;

3.2 в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего приказа,

подготовить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего

приказа, по унифицированной форме;

3.3 исключить из состава муниципальной казны Петропавловск-

Камчатского городского округа имущество, указанное в пункте 1 настоящего

приказа;

3.4 после подписания акта приема-передачи имущества двумя сторонами,

по одному экземпляру предоставить в отдел ведения реестра и регистрации

муниципальной собственности Управления имущественных и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

и в отдел имущественных отношений Управления имущественных и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад № 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-

Камчатского городского округа в течение 5 рабочих дней с момента получения

документа, указанного в подпункте 3.2 пункта 3 настоящего приказа,

предоставить в отдел муниципальных закупок и бухгалтерского учета

Управления имущественных и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа подписанные и утвержденные

акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

5. Отделу ведения реестра и регистрации муниципальной собственности

Управления имущественных и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа:

5.1 внести соответствующие изменения в реестр муниципального

имущества Петропавловск-Камчатского городского округа;

5.2 обратиться в Управление Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю с целью

осуществления государственной регистрации права оперативного управления

недвижимого имущества за муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 45 общеразвивающего вида»

Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления имущественных и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Котмину Е.А.

Руководитель Управления          Я.Н. Плотникова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a13172df99385f63443239572b0ff9b6

Владелец Плотникова Яна Николаевна

Действителен с 13.12.2023 по 07.03.2025